

Podsumowanie akcji – „Senior na drodze. Pamiętaj o bezpieczeństwie”

W dniu 15.07. br. seniorzy z powiatu limanowskiego wzięli udział w spotkaniu z policjantami oraz ekspertami ds. ruchu drogowego. Można było na nim uzyskać cenną wiedzę z zakresu zasad bezpieczeństwa ruchu drogowego i przeciwdziałaniu możliwym zagrożeniom.

Na zajęciach warsztatowych, które miały miejsce w sali konferencyjnej Starostwa powiatowego był obecny m.in. Mieczysław Uryga – Starosta Limanowski, który powitał przybyłych uczestników.

Każdy, kto na spotkanie wybrał się rowerem, mógł także bezpłatnie oddać go do przeglądu. Dodatkowo rowery zostały wyposażone w światła i odblaski.



Akcja „Senior na drodze. Pamiętaj o bezpieczeństwie” została przeprowadzona po raz pierwszy na terenie powiatu limanowskiego. Ma ona wymiar ogólnopolski, a organizatorem jest Krajowa Rada Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego.

Cieszymy się z zainteresowania, jakim cieszyło się wydarzenie i mamy nadzieję, że przyczyni się ono w znaczący sposób do poprawy poziomu bezpieczeństwa na lokalnych drogach.



Senior na drodze. Pamiętaj o bezpieczeństwie – zapraszamy na spotkanie

Zapraszamy wszystkich seniorów na spotkanie z policjantami i ekspertami ruchu drogowego. Porozmawiamy na tematy bezpieczeństwa na limanowskich drogach i zagrożeń tam występujących. Spotkamy się w poniedziałek 15 lipca 2019 r. o godz. 15:00 w Sali konferencyjnej nr 204 w Starostwie Powiatowym w Limanowej ul. Józefa Marka 9.

Zachęcamy do przyjazdu rowerem, zapraszając na bezpłatny jego przegląd oraz doposażenie w światła i odblaski. Udział w zajęciach jest BEZPŁATNY



SENIOR NA DRODZE - PAMIĘTAJ O BEZPIECZEŃSTWIE

SEKRETARIAT@KRBRD.GOV.PL
WWW.SENIORNADRODZE.PL

Zapraszamy wszystkich seniorów na spotkanie z policjantami i ekspertami ruchu drogowego. Porozmawiamy na tematy bezpieczeństwa na limanowskich drogach i zagrożeń tam występujących.

Spotkamy się w **poniedziałek 15 lipca 2019 roku o godz. 15:00**
w sali konferencyjnej nr 204 Starostwa Powiatowego w Limanowej ul. Józefa Marka 9

Zachęcamy do przyjazdu rowerem, zapraszając na **bezpłatny** jego przegląd oraz doposażenie w światła i odblaski. Udział w zajęciach jest **BEZPŁATNY**.

ORGANIZATORZY AKCJI:



PARTNER LOKALNY:



Posiedzenie Powiatowej Rady Rynku Pracy w Limanowej

W dniu 08 lipca 2019 r. w Starostwie Powiatowym w Limanowej odbyło się posiedzenie Powiatowej Rady Rynku Pracy, któremu przewodniczył Wojciech Włodarczyk – Przewodniczący Powiatowej Rady Rynku Pracy w Limanowej . W posiedzeniu udział wzięła także Agata Zięba – Wicestarosta Limanowski, a jednocześnie członek Rady.

W trakcie spotkania uczestnicy zapoznali się z aktualną informacją o stanie bezrobocia na terenie powiatu limanowskiego, a także działalności PUP w Limanowej, którą przedstawił dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Limanowej – Marek Młynarczyk.

Przedmiotem obrad było również wyrażenie opinii o zasadności kształcenia w zawodach rolniczych i mechanicznych na terenie powiatu limanowskiego.

Na zakończenie posiedzenia członkowie Powiatowej Rady Rynku Pracy w Limanowej wyrazili opinię w sprawie umorzenia należności z tytułu zwrotu nienależnie pobranego świadczenia.



Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie zachęca do podjęcia się misji rodzica zastępczego

Corocznie w rodzinach zastępczych na terenie Powiatu Limanowskiego zostaje umieszczonych kilkoro dzieci. Opuszczenie domu rodzinnego, jaki by on nie był, jest dla dzieci trudnym doświadczeniem. Na szczęście większość z nich znajduje swoją przystań wśród bliższych lub dalszych członków rodziny. Pamiętać należy, że z różnych przyczyn, nie zawsze jest taka możliwość i wówczas opieki podejmują się osoby w żadnym stopniu niespokrewnione z dziećmi.

Jest to niełatwa misja, bo niełatwe jest wychowanie człowieka. Jednak uśmiech dzieci, a z czasem ich szczere uczucie potrafią wynagrodzić wszelkie trudności. Patrzenie jak wychowankowie nabierają pewności siebie, jak rozkwitają dodaje skrzydeł i sił do rozwiązywania codziennych spraw.

Wszystkie osoby, które chciałyby dowiedzieć się więcej o funkcjonowaniu rodzin zastępczych zapraszamy do kontaktu z Zespołem ds. Rodzinnej Pieczy Zastępczej Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Limanowej, z siedzibą przy ul. M.B. Bolesnej 16 lub telefonicznie 18 44 99 757.

Pracownicy Zespołu udzielą szczegółowych informacji dotyczących procedur związanych z zakwalifikowaniem do pełnienia funkcji rodziny zastępczej i odpowiedzą na ewentualne pytania.

**Zaproszenie na dzień otwarty
w jednostce wojskowej.**

KAMPANIA PROMOCYJNA
„ZOSTAŃ ŻOŁNIERZEM RZECZYPOSPOLITEJ”

DZIEŃ OTWARTY W JEDNOSTCE WOJSKOWEJ

ZAWÓD ŻOŁNIERZ – ZOBACZ JAK SŁUŻĄ ŻOŁNIERZE

JEDNODNIOWE ZAJECIA NA TERENIE JEDNOSTKI WOJSKOWEJ
Z INSTRUKTORAMI SZKOŁĄCYMI ŻOŁNIERZY:



MIEJSCE: 16 batalion powietrznodesantowy

30-901 Kraków, ul. Wrocławska 82

CZAS: 20 lipca 2019r. – zajęcia od 10.00 do 19.00

KTO MOŻE WZIĄĆ UDZIAŁ?

- OSOBA PEŁNOLETNIA (KOBIETY I MĘŻCZYŹNI) W WIEKU 18-50 LAT POSIADAJĄCY ZDOLNOŚĆ FIZYCZNĄ I PSYCHICZNĄ DO PEŁNIENIA CZYNNEJ SŁUŻBY WOJSKOWEJ
 - OBYWATEL POLSKI
- OSOBA OBOWIĄZANA JEST PRZEDŁOŻYĆ OŚWIADCZENIA DOTYCZĄCE: DOBREGO STANU ZDROWIA, ZGODY NA PRZETWARZANIE DANYCH OSOBOWYCH I WYKORZYSTANIA WIZERUNKU (DO POBRANIA ZE STRONY INTERNETOWEJ JEDNOSTKI - LINK PONIŻEJ)

SZCZEGÓŁY DOSTĘPNE:

- NA STRONIE INTERNETOWEJ RESORTU OBRONY NARODOWEJ
<https://www.gov.pl/web/obrona-narodowa/zostan-zolnierzem-rp>
 - NA STRONIE INTERNETOWEJ JEDNOSTKI:
www.6bpd.wp.mil.pl
- W MACIERZYTEJ WOJSKOWEJ KOMENDZIE UZUPEŁNIENÍ –
WKU w Nowym Sączu
ul. CZARNIECKIEGO 13
33-300 Nowy Sącz
www.wkunowysacz.wp.mil.pl

ZAPISZ SIĘ JUŻ DZIŚ NA LISTĘ OSÓB CHĘTNYCH!

ZGŁOSZENIE NALEŻY WYSLAĆ NA ADRES MAILOWY:

6bpd.sekcjowych@ron.mil.pl

ILOŚĆ MIEJSC OGRANICZONA!!!

Młodzież klas wojskowych z Tymbarku wzięła udział w obozie szkoleniowo – wypoczynkowym.

W dniach 24-30 czerwca 2019 r. uczniowie klasy Ib o profilu wojskowym w Zespole Szkół im. Komisji Edukacji Narodowej w Tymbarku przebywali na obozie szkoleniowo-wypoczynkowym, będącym zakończeniem programu szkolenia wojskowego w tym roku szkolnym. Kadre obozu stanowili: Ppłk Dariusz Gizicki, Beata Kumórkiewicz, Krzysztof Przechrzta.

W pierwszym dniu nastąpił przejazd do krakowskiej jednostki wojskowej 16 Batalionu Powietrznodesantowego. Po przyjeździe na teren jednostki zakwaterowano obozowiczów w namiotach typu NS. Kolejnym punktem programu było zwiedzenie nowej sali tradycji oraz zapoznanie uczniów z przebiegiem treningu na ośrodku sprawności fizycznej.

Czas poobiedni wypełniony był treningiem strzeleckim z karabinków pneumatycznych z postawy leżącej i klęczącej.

Kolejne dwa intensywne dni w jednostce patronackiej (rozpocząła je pobudka o g. 6.00 i poranna zaprawa fizyczna) wypełnione były zajęciami prowadzonymi przez instruktorów z 16 Batalionu Powietrznodesantowego z następującej tematyki: przeciwdziałanie zagrożeniom chemicznym, taktyka, terenoznawstwo, szkolenie medyczne, musztra, ćwiczenia strzeleckie z rozkładaniem i składaniem karabinka Beryl na czas.



We wtorek obozowicze zwiedzili muzeum lotnictwa w Krakowie – Czyżynach, a w dniu 27 czerwca po obiedzie i spakowaniu się nastąpiło przemieszczenie na nowe miejsce obozu położonego w malowniczej dolince w miejscowości Kobylany. Do wieczora rozstawiono namioty, przygotowano miejsce biwaku. Na zakończenie dnia rozpalono ognisko i pieczono kiełbasę.

W następnych dwóch dniach szkoleniowych uczniowie doskonalili swoje umiejętności z taktyki, terenoznawstwa (marsz na azymut) oraz ze wspinaczki linowej po skałkach doliny kobyłańskiej. W piątek po obiedzie odbył się bieg terenowy.

Sobota i niedziela przeznaczone były na wypoczynek i zwiedzanie. W sobotę rano odbyły się zawody strzeleckie z karabinka pneumatycznego z postawy leżącej i klęczącej, w których najlepsza okazała się Marta Szetner zdobywając pierwsze miejsce. Potem obozowicze zwiedzili kopalnię soli w Wieliczce, gdzie zwiedzano tzw. trasę górniczą. Po obiedzie i powrocie do miejscowości Kobylany w programie była piesza

wycieczka do doliny Będkowskiej ze zwiedzeniem szczytu Sokolica.



Dzień wyjazdowy (niedziela) poświęcono na zwinięcie obozu oraz uporządkowanie terenu. Przed powrotem do Tymbarku był jeszcze czas na zwiedzenie muzeum Podziemia Rynku.

Pobył na szkoleniu, był z pewnością cennym doświadczeniem dla uczniów klas wojskowych, które pozwoliło im na doskonalenie swoich umiejętności pod czujnym okiem profesjonalistów, a także na wspólne, ciekawe spędzenie czasu.



źródło : ZS im KEN w Tymbarku

Żołnierze 11 Małopolskiej Brygady Obrony Terytorialnej pomogą w rewitalizacji węgierskich grobów wojskowych.

W ostatnim tygodniu lipca w ramach polsko – węgierskiej współpracy sekcja piechoty ze 111 blp wspólnie z żołnierzami węgierskimi weźmie udział w rewitalizacji węgierskich grobów w

podtarnowskim Tuchowie.

Wydarzenie to jest efektem ustaleń poczynionych 9 maja w Małopolskim Urzędzie Wojewódzkim w Krakowie pomiędzy Dowódcą Węgierskiego Instytutu i Muzeum Historii Wojen płk. dr. Vilmosem Kovácsem a Dowódcą 11 Małopolskiej Brygady Obrony Terytorialnej płk. Krzysztofem Goncerzem.

Źródło: 11 Małopolska Brygada Obrony Terytorialnej

Nowi żołnierze – ochotnicy Wojsk Obrony Terytorialnej już niebawem złożą przysięgę wojskową.

W niedzielę 7 lipca w podkrakowskiej Rzasce słowa roty przysięgi wojskowej wypowie około 100 żołnierzy 11 Małopolskiej Brygady Obrony (11 MBOT) Terytorialnej im. gen. Leopolda OKULICKIEGO. Będzie to trzecia w tym roku, a szósta od powstania Brygady, przysięga wojskowa żołnierzy OT.

Wojska Obrony Terytorialnej to piąty rodzaj sił zbrojnych obok Wojsk Specjalnych, Lądowych, Powietrznych i Marynarki Wojennej. Przysięga w Rzasce i związany z nią dzień otwartych koszar będą dla Brygady, również kolejną okazją do zacieśnienia więzi z lokalną społecznością. Dla gości zaplanowano m.in. pokaz broni i pojazdów wojskowych oraz wojskową grochówkę.

Kim są ochotnicy, którzy zdecydowali się wstąpić do małopolskiej Brygady? Tym razem Małopolska Brygada postanowiła

ułatwić służbę absolwentom szkół średnich. – *Chcieliśmy dać szansę wstąpienia do wojska wszystkim pełnoletnim uczniom oraz tegorocznym absolwentom. Naszym celem było stworzenie takich warunków aby można było w sposób optymalny wykorzystać wakacje. Dlatego zaproponowaliśmy termin szkolenia zaraz po ukończeniu szkoły, a przed podjęciem ewentualnych studiów lub pracy* – mówi Szef Sztabu 11 Brygady ppłk Andrzej Sioła.

Już od 22 czerwca trwa intensywne 16-dniowe szkolenie podstawowe kolejnych ochotników z województwa małopolskiego. Dla nich popularna „szesnastka” to pierwsze zetknięcie ze służbą wojskową. W jej trakcie nabędą wiedzę i umiejętności z zakresu in. podstaw taktyki, topografii, przetrwania na polu walki, udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej oraz bezpiecznego i skutecznego posługiwania się bronią. Żołnierze szkoleni są z użyciem najnowocześniejszego sprzętu, w tym polskich karabinków MSBS Grot (5,56 mm). Przed przysięgą na „terytorialsów” czeka spore wyzwanie – tzw. pętla taktyczna, czyli sprawdzian z zakresu wszystkich nabytych umiejętności.



„Szesnastka” to dopiero początek trzyletniego cykl szkoleniowy, który obejmuje szkolenia indywidualne, specjalistyczne i zgrywające. Szkolenia odbywają się przede wszystkim w soboty i niedziele, co pozwala w sposób optymalny pogodzić życie zawodowe, rodzinne lub naukę, ze służbą wojskową.

Jeżeli chodzi o zainteresowanie służbą wojskową, w pierwszym półroczu 2019 roku Brygada może pochwalić się około 850 przeszkolonymi żołnierzami Obrony Terytorialnej (OT). Zainteresowanie służbą w regionie jest bardzo duże. Do tej pory złożono już ponad 1400 wniosków, a z jednostką zapoznało się ponad 1300 ochotników.



Dowódcą 11 Małopolskiej Brygady Obrony Terytorialnej jest płk Krzysztof Goncerz wywodzący się z Wojsk Specjalnych i Powietrznodesantowych. Dowództwo Brygady i pierwszy sformowany batalion lekkiej piechoty stacjonują w Rzasce pod Krakowem.



źródło: 11 Małopolska Brygada Obrony Terytorialnej

Zawody rekreacyjno – sportowe dla osób z niepełnosprawnością w Tymbarku.

Po raz piąty uczennice klas gimnazjalnych były współorganizatorkami Zawodów Rekreacyjno–Sportowych dla osób z niepełnosprawnością, będących pod opieką Stowarzyszenia Terapii Zajęciowej „REMEDIUM”. Uczestnicy pod okiem swoich opiekunów rywalizowali w różnych konkurencjach indywidualnie i

drużynowo w hali sportowej w Tymbarku.

W zawodach zorganizowanych 25 czerwca br, wzięło udział 56 osób w 13 drużynach.

Zwycięzcy poszczególnych konkurencji :

1. Strzały do bramki: Bożena Piaskowy, Andrzej Jajeńnica
2. Kręgle: Urszula Szewczyk, Ryszard Kęska
3. Bieg wahadłowy 4x10m: Aneta Smorońska, Ryszard Kęska
4. Rzuty lotkami do tarczy: Agnieszka Kulig, Wojciech Świdorski
5. Rzuty do kosza: Danuta Surdziel, Wojciech Świdorski
6. Wieszanie i zbieranie prania: Aneta Smorońska, Łukasz Rudź
7. Rzuty woreczkami na matę: Joanna Gawron, Mateusz Pławecki
8. Budowa piramidy: Urszula szewczyk, Ryszard Kęska
9. Bieg do rozstawionych pachołków: Aneta Smorońska, Łukasz Rudź
10. Przenoszenie piłki lekarskiej: Aneta Smorońska, Łukasz Rudź
11. Słalom z toceniem piłki: Aneta Smorońska, Ryszard Kęska

I miejsce Drużyna „GAGATKI” p. Agaty Abram w składzie :
Agnieszka Kulig, Mateusz Pławecki, Łukasz Rudź, Daniel Sułkowski

II miejsce Drużyna „SŁONECZKA” p. Cecylii Mamak w składzie:
Agnieszka Dulęba, Aneta Smorońska, Magdalena Głuszek, Paweł Sebastjański

III miejsce Drużyna „DYNAMO” p. Agnieszki Zoń w składzie:
Jadwiga Król, Karolina Nowak, Adam Limanówka

Drużyna „WALECZNI” p. Wiolety Biernat w składzie: Dawid Pałacz, Mateusz Polak, Krzysztof Staśko

Organizatorzy dziękują za wspaniałą atmosferę oraz sportowe zaangażowanie wszystkich uczestników.

źródło: UG Tymbark

Podsumowanie Familijnej Soboty Czytelniczej w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Limanowej.

Miejska Biblioteka Publiczna w Limanowej po raz kolejny z myślą o dzieciach i dorosłych zorganizowała na rozpoczęcie wakacji Familijną Sobotę Czytelniczą. W programie znalazły się spotkania: z Natalią Usenko – autorką książek dla dzieci oraz z Lucyną Olejniczak – autorką serii „Kobiet z ulicy Grodzkiej”.

Spotkanie Natalii Usenko z młodymi czytelnikami przebiegało w miłej atmosferze. Autorka nawiązała doskonały kontakt z dziećmi i w ciekawy sposób opowiadała o swojej twórczości. Zaprezentowała także swój talent wokalny, wykonując wyjątkowe ballady w różnych językach.

Drugą część spotkania poświęcono na uhonorowanie i wręczenie nagród laureatom i wyróżnionym w konkursie plastycznym pt. „Pocztówka z wakacji”, którego organizatorem była Filia Biblioteczna w Sowlinach. Po wcześniejszej ocenie 65 prac – jury w składzie: Anna Rosiek (absolwentka Wydziału

artystycznego Uniwersytetu Śląskiego, malarka), Marta Sobczak-Piętoń

(artystka z Podłopienia, nauczyciel w Zespole Szkół w Pisarzowej), Joanna Michalik (dyrektor MBP w Limanowej) przyznało 3 nagrody i 27 wyróżnień. Dodatkową atrakcją stanowiły imienne dedykacje z autografem Natalii Usenko oraz rysunki wykonane przez Pana Pawła – męża Pani Natalii.



Dorośli czytelnicy mieli możliwość spotkania się z Lucyną Olejniczak. Pisarka, pochodząca z Krakowa, odniosła się do swoich wspomnień związanych z Limanową i okolicami. Opowiedziała o swojej twórczości, inspiracjach, zawartej fikcji i faktach z życia w swoich książkach. *Wymyśliłam sobie rodzinę, ale po to aby przemyścić historię Krakowa* – powiedziała o znanej serii pt. „Kobiety z ulicy Grodzkiej”. Lucyna Olejniczak zdradziła zebranych gościom, że jest w trakcie pisania szóstej, a zarazem ostatniej części niezwykle popularnej sagi rodzinnej, która będzie nosiła tytuł

„Aleksandra”. Tytuły jej tomów to żeńskie imiona, a sama Autorka mówi: *O silnych kobietach będę pisała zawsze*. Podczas spotkania opowiedziała także czytelnikom o jeszcze jednej swojej pasji czyli podróżowanie i o swojej rodzinie.



Jak się okazało, czytelnicza sobota w Miejskiej Bibliotece Publicznej obfitowała w interesujące spotkania i atrakcje, które przyciągnęły miłośników książki w każdym wieku i z całego powiatu limanowskiego.





Źródło: MBP Limanowa